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Bardzo niewiele dzieci z niepełnosprawnością trafia do rodzinnej pieczy zastępczej i rodzin adopcyjnych.

Domy pomocy społecznej, w których zamieszkują dzieci z niepełnosprawnościami nie są w stanie

zaspokoić ich potrzeb emocjonalnych i społecznych, a zwłaszcza poczucia bezpieczeństwa.

Rzecznik Praw Obywatelskich uzyskał z urzędów wojewódzkich informacje statystyczne ws. pobytu

dzieci w placówkach i w pieczy zastępczej. Wskazują one, że znikoma liczba dzieci opuszcza domy

pomocy społecznej z powodu przeniesienia do rodzinnej pieczy zastępczej i rodzin

adopcyjnych. Świadczy to o tym, że gwarantowane prawem prawa dzieci z niepełnosprawnością nie są w

pełni realizowane.

Placówki o charakterze instytucjonalnym nie są w stanie zaspokoić potrzeb emocjonalnych oraz

społecznych dzieci, w tym zwłaszcza poczucia bezpieczeństwa. Autorzy opracowań naukowych zwracają

uwagę na niestabilność tego środowiska wynikającą z fluktuacji wychowawców i samych podopiecznych.

Pobyt dzieci w DPS nie służy ich dobru. Wpływa na spowolnienie rozwoju fizycznego i emocjonalnego.

Powoduje deficyty umiejętności społecznych, w tym funkcjonowania w rodzinie. 

Najczęściej powodami, dla których dzieci z niepełnosprawnościami trafiały do DPS były: brak

możliwości otoczenia dzieci całodobową opieką i dodatkowo właściwym specjalistycznym wsparciem

medycznym, rehabilitacyjnym, pielęgnacyjnym, brak warunków mieszkaniowych dostosowanych do

potrzeb dzieci i opiekunów oraz deficyt specjalistycznych zawodowych rodzin zastępczych

przygotowanych do opieki na dziećmi obciążonymi złożonymi schorzeniami.

Zdaniem RPO sytuacja dzieci z niepełnosprawnością w domach pomocy wymaga zatem systemowego

przeglądu i pilnych działań naprawczych zarówno w obszarze pieczy zastępczej - poprzez inwestowanie

w rozwój form rodzinnych przeznaczonych dla dzieci z niepełnosprawnością - jak i w obszarze pomocy

społecznej - przez określenie obowiązku poszukiwania dla dzieci z domów pomocy społecznej miejsc w

rodzinnej pieczy zastępczej, a także wzmocnienie działań nadzorczych nad wykonywaniem zadań przez

DPS.
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